
Bezirksschützenverband Waldenburg / Sektionsvorstände 2024 300 m

Legende:     P = Präsident/in      VP = Vizepräsident/in      SM = 1. Schützenmeister/in       JSL = Jungschützenleiter/in       S = Schiesssekretär/in     K = Kassier/in

Sektion Charge Name Adresse Wohnort Telefon E-Mail Bankverbindungen / IBAN

ARBOLDSWIL FSG P Schweizer Benjamin Hinderdorf 21 4424 Arboldswil 079 762 20 72 benjamin.schweizer@hotmail.ch CH11 0076 9042 9008 9269 2

VP Stohler Daniel Höchiweg 10 4424 Arboldswil 079 102 06 74 daniel.stohler@holcim.com

SM Schaub Tobias Bubendörferstrasse 9 4425 Arboldswil tobeo@bluewin.ch

JSL Kurs mit Titterten

S Leuenberger Cyrill Hinderdorf 13 4424 Arboldswil 079 138 51 70 cyrill_leu@icloud.com

K Jolanda Aebin Stutzweg 2 4424 Arboldswil Jolanda.aebin@bluewin.ch

BENNWIL FELD P Oetiker Marianne Zwiedenstrasse 15 4435 Niederdorf 079 316 94 61 marianne.oetiker@bennwiler-schützen.ch CH69 0076 9016 8101 1246 3

VP/SM Schick Thomas Nebenmattstrasse 2 4431 Bennwil 079 460 40 26 thomas.schick@bennwiler-schützen.ch

JSL Oetiker Norman Langackerstr. 9 4431 Bennwil 079 620 33 25 norman.oetiker@gysin-tiefbau.ch

S Roppel Andreas Hauptstrasse 40 4457 Diegten 079 706 89 78 susiandyr@bluewin.ch

K Gysin Sebastian Hof Känel 4431 Bennwil 079 586 38 89 sebastian.gysin@bennwiler-schützen.ch

BUBENDORF FSG P Thommen Michel Hölsteinerstrasse 2 4432 Lampenberg 076 434 60 68 michel.thommen@gmail.com CH33 0076 9016 1107 9413 3

SM Bertschi Aldo Hintergassse 23 4416 Bubendorf 079 435 78 81 fam.bertschi@bman.ch

JSL Misteli Patrick Dahlienstrasse 9 4416 Bubendorf 079 824 73 13 misteli.patrick@gmail.com

S

K Schären Mirco Breinlichenstrasse 15 4416 Bubendorf 079 944 36 94 mirco@schaeren.info

DIEGTEN SG P Reber Zaugg Marlis Kilchackerweg 13 4458 Eptingen 062 299 02 01 marlis.reberzaugg@bl.ch CH31 0900 0000 4001 1935 0 

VP Kocher Manfred Stutzweg 5 4458 Eptingen 061 973 11 88 kocher-stickerei@bluewin.ch

JSL Joss Pascal Oberwilerweg 32 4852 Rothrist 062 299 10 71 pascal.joss@bluewin.ch

SM Kocher Manfred Stutzweg 5 4458 Eptingen 061 973 11 88 kocher-stickerei@bluewin.ch

S Salathé Sibylle Schlössliweg 10 4457 Diegten si.salathe@gmail.com

K Thommen Stephanie Dorfstrasse 12 4333 Münchwilen 079 507 51 08 nicistef@bluewin.ch 
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EPTINGEN SG P Schmutz Andreas Hof Rötler 141 4458 Eptingen 079 295 49 05 schmutz.res@bluewin.ch CH28 0076 9016 8100 7779 6

SM Hugi Adrian Unterwallburgstühl 4458 Eptingen 079 835 35 40 adrianhugi@gmail.com

VP Thommen Hans Brotkorbstrasse 21 4332 Stein AG 079 287 49 75 hans_thommen@gmx.ch

JSL Thommen Marc Dorfstrasse 12 4333 Münchwilen 079 304 26 36 thommenma@bluewin.ch

S Schmutz David Unterer Stutzweg 2 4458 Eptingen 079 665 25 68 dschmutz67@bluewin.ch

K Degen Martin Habsen 133 4458 Eptingen 079 795 29 31 degen87@bluewin.ch

HÖLSTEIN SG P Hartmann Thomas Schützenstrasse 6 4434 Hölstein 061 951 17 97 th.hartmann@sg-hoelstein.ch CH11 0900 0000 4002 3795 3 

VP/SM Szediwy Thomas Frobenstr. 17 4053 Basel 061 272 34 14

JSL a.i. Hartmann Thomas

S Thommen Daniel Hof Weid 4434 Hölstein 061 951 23 82

K Jaton Marc Degenmattstr. 68 4421 St. Pantaleon 061 913 13 31

LANGENBRUCK SG P Gisin Michael Wannenhof 48 4438 Langenbruck 079 626 81 72 michael_gisin@hotmail.com CH86 0076 9403 0736 6200 1

VP/SM/JSL Bader Peter Buchmat 4438 Langenbruck 079 342 33 87 peter_bader@bluewin.ch

S Schneider Sven Hauptstrasse 332 4718 Holderbank 079 773 65 99

K Baumann Patrick Hauptstrasse 18 4438 Langenbruck 079 387 42 48 patrickbaumann9@msnc.om

LAUWIL SG P 

SM/ K

JSL

VP/ SM Omlin Walter Im Grossen Grien 3 4242 Laufen 061 761 42 46

S

LIEDERTSWIL SG P Degen Michel Lettenweg 32 4436 Liedertswil 061 961 01 66 micheldegen@datacomm.ch CH 94 0076 9016 9100 4218 9

VP/K Degen Franz M. Rebackerweg 7 4435 Niederdorf 061 961 83 04 franzm.degen@gmail.com

JSL Kurs in Oberdorf

S Gschwind Oscar Hinterhofstrasse 8 4436 Liedertswil 061 963 04 00 oscargschwind@bluewin.ch

P Gysin Markus Burggartenstrasse 21 4133 Pratteln 079 353 05 06 markusgysin@ik.me CH72 0076 9430 8237 0200 1

VP/SM Rubitschung Jonas Unterer Holdenweg 3 4434 Hölstein 079 241 07 83 j.rubitschung@rubitec.ch

JSL Buchwalder Stefan Oskar Bider-Strasse 21 4410 Liestal 076 543 30 94 stefan.buchwalder@hotmail.ch

S Schumacher Remo Trottenweg 4 4436 Oberdorf 079 252 35 24 sorgforakt@gmail.com

K Minder Fritz Obere Neueten 21 4435 Niederdorf 079 662 60 70 info@sv-niederdorf-lampenberg.ch

OBERDORF FS P Franco Jost Klosterweg 12 4437 Waldenburg 076 435 33 96 francojost@hotmail.ch CH29 0900 0000 4001 9601 6

VP/SM Abeni Daniela Hinterer Sörzach 26 4436 Niederdorf 061 981 38 82 daniela.abeni@hotmail.de

JSL Vakant

S Abeni Daniela Hinterer Sörzach 26 4435 Niederdorf 061 981 38 82  

K Stalder Hans Hof Weidental 4436 Oberdorf 061 961 02 37 hans_stalder@bluewin.ch

SV NIEDERDORF-

LAMPENBERG

Verein wird 2024 aufgelöst!
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RAMLINSBURG SG P Borer Daniel Höhenstrasse 10b 4433 Ramlinsburg 079 371 24 06 borer.daniel@bluewin.ch CH86 0076 9016 1107 0199 9

VP Lüdin Roger Hauptstrasse 40 4431 Bennwil 079 439 60 01 rogerluedin@hotmail.com

SM Lüdin Fabian Eggstrasse 20 4433 Ramlinsburg 079 266 64 88

S Borer Daniel Höhenstrasse 10b 4433 Ramlinsburg 079 371 24 06 borer.daniel@bluewin.ch

K Rickli Martin Langmattstrasse 6 4415 Lausen 079 241 42 71 martin.rickli@eblcom.ch

REIGOLDSWIL SG P Wagner Stefan Unterbiel 57 4418 Reigoldswil 061 941 19 58 stewa.reigi@bman.ch CH75 0076 9016 9100 9462 0

VP Dörflinger Markus Obere Chläberen 4 4418 Reigoldswil 079 628 11 69 markus.doe@bluewin.ch

JSL Cedric Moser 4418 Reigoldswil cedric.moser@gmx.ch

SM Vogt Christoph Im Tal 28 4432 Lampenberg 079 780 52 98

S Andrea Röthlisberger 4436 Oberdorf 079 387 43 25 andrea.schwab@gmx.ch

K Omlin Judith Am Rüschelbach 4418 Reigoldswil judith.omlin@gmail.com

TITTERTEN SG P Lipski Wulf Ob dem Dorf 11 4425 Titterten 079 356 37 04 wulf.lipski@bluewin.ch CH74 0076 9016 9100 9434 7

VP/K Lipski Claudia Ob dem Dorf 11 4425 Titterten 079 415 81 45 claudia.lipski@bluewin.ch

S/SM Forster Luis Hauptstrasse 115 4416 Bubendorf 077 492 65 10 l.forster98@hotmail.com

JSL Rudin Kai Im Zwiller 2 4425 Titterten 079 948 27 08 kai.rudin@bluewin.ch

WALDENBURG MIL P Fussinger Rolf Burgmattstrasse 40 4437 Waldenburg 079 322 15 09 fussis@hispeed.ch CH55 0076 9016 9100 6083 6

VP/K/SM/K Tschopp Thomas Schanzstrasse 21 4437 Waldenburg 079 209 24 68 thomas.schopp@rero-ag.ch

S Aebin Rolf Burgmattstrasse 4437 Waldenburg 079 276 34 16 aebir@bluewin.ch

WALDENBURG SG P/S Eggenschwiler Urs Froburgerstrasse 3 4437 Waldenburg 061 961 08 73 u-v.eggenschwiler@bluewin.ch CH17 0900 0000 4003 5715 5 

VP/SM Rudin Urs Pius Adelberg 16 4437 Waldenburg 079 690 01 53 urs-pius@bluewin.ch 

JSL Eggenschwiler Lukas Froburgerstrasse 3 4437 Waldenburg 061 961 08 73 eggenschwiler92@gmail.com

K Salathé-Rudin Rahel Rankweg 2 4437 Waldenburg 079 315 30 39 rudin.rahel2011@gmail.com

ZIEFEN SG Co-P Tschopp Melvin Steinenbühl 12 4417 Ziefen 076 461 22 21 melvin.tschopp@gmail.com CH41 0900 0000 4001 1548 4

Co-P Brander Sven Ländliweg 4a 5436 Würenlos 079 780 96 36 sven.brander@gmx.ch

VP/SM Recher Balz Hauptstrasse 88 4417 Ziefen 079 645 63 53 buergergemeinde@bluewin.ch

S Frei Deborah Mühlematten 16 4455 Zunzgen 079 329 18 42 debbie.frei@gmx.ch

K Saner Amanz Feldstrasse 30 4416 Bubendorf 061 931 10 77 asaner@bman.ch

JSL Schürch Oliver Hauptstrasse 142 4417 Ziefen 079 720 97 85 olischuerch@gmx.ch
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Sektion Charge Name Adresse Wohnort Telefon E-Mail Bankverbindung / PC

PS OBERDORF P Bachmann Alfred Schulstrasse 17 4436 Oberdorf 079 410 49 40 fredi.bachmann@psoberdorf.ch CH18 0076 9016 9101 5714 4

VP/SM/JSL Salathé René Leegasse 13 4435 Niederdorf 061 961 86 06 locke.rs@eblcom.ch

S Markovic Marko Dorfgasse 62 4435 Niederdorf 076 425 42 42 markokg10@hotmail.com

K Dill Nicolas Leegasse 13 4435 Niederdorf 079 551 62 89 nicolas.dill@hotmail.ch

PS RIFENSTEIN P Schweizer Beat Hauptstrasse 126 4416 Bubendorf 079 697 78 42 beat.schweizer@rifenstein.ch CH78 0900 0000 4003 7856 1

VP/SM/JSL Schweizer Christa Hauptstrasse 126 4416 Bubendorf 079 697 70 62 christa.schweizer@rifenstein.ch

S Ehrsam Ruedi Hauptstrasse 25b 4436 Oberdorf 079 940 02 19 ruedi.ersahm@rifenstein.ch

K Häfelfinger Bruno Güfiweg 16a 4417 Ziefen 079 699 30 82 bruno.haefelfinger@rifenstein.ch
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